
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°587Terça-feira, 11 de Junho de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS
RESULTADO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019
A Prefeitura Municipal de Anaurilândia - MS, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações e seus membros,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção/edificação da obra de um muro com 344,02 metros lineares
por 2 metros de altura, localizado na Rua dos Fundadores e limitando-se com a Rua dos Bandeirantes, Rua Ciriaco Gonzales e
Rua Osvaldo Cruz – Quadra 92, no município de Anaurilândia, conforme projeto básico e memorial descritivo integrante deste
edital.
Vencedor (es):
ASCOL CONSTRUÇÕES LTDA ME.
CNPJ: 01.105.661/0001-44
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 133.860,12 (Cento e trinta e três mil e oitocentos e sessenta reais e doze centavos)
Anaurilândia – MS, 10 de junho de 2019.
José Fonseca Neto
Presidente CPL

Fundo Municipal De Saúde
Aviso De Licitação
Modalidade Pregão (Presencial)
Exclusiva ME/EPP/MEI
Pregão Presencial Nº 016/2019
Processo Administrativo Nº 033/2019
OBJETO: Aquisição de equipamentos / material permanente 11444.651000/1150-01. Ambiente: Consultório
Odontológico, no serviço público de saúde, em conformidade com as condições e especificações descritas no
Edital e seus anexos.
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e

Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA : a sessão pública se dará no dia 28 (vinte e oito) de junho de
2019, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua
Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no
horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 10 de Junho de 2019.
Tânia Fernandes Vera
PREGOEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2018
INEXIGIBILIDADE: 005/2018
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 089/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS
CONTRATADO: LACERDA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
OBJETO: Fica acrescido, em mais 12 (doze) meses o prazo do contrato administrativo nº 089/2018 e
em decorrência da prorrogação de prazo fica o valor do Contrato Administrativo nº. 089/2018 aditado
em mais R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais).
DATA: 10/04/2019
ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO E JOÃO PAULO LACERDA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: CIRÚRGICA PARANAVAÍ EIRELI- EPP
OBJETO: tem por objeto a contratação de empresa aquisição de medicamentos
pactuados, conforme Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME), para
uso na Farmácia Básica, em conformidade com as condições e especificações descritas
no Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.013.10.301.0015.2028 – 33.90.32.00.00.00
02.013.10.301.0015.2085 – 33.90.32.00.00.00
VALOR: R$ 94.008,00 (noventa e quatro mil e oito reais)
PRAZO: 02 de maio de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2019.
ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA – Secretario Municipal de Saúde, e o Sr Alex Dias
Daminelli, da empresa CIRÚRGICA PARANAVAÍ EIRELI- EPP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI- ME
OBJETO: tem por objeto a contratação de empresa aquisição de medicamentos
pactuados, conforme Relação Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME), para
uso na Farmácia Básica, em conformidade com as condições e especificações descritas
no Edital e seus anexos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.013.10.301.0015.2028 – 33.90.32.00.00.00
02.013.10.301.0015.2085 – 33.90.32.00.00.00
VALOR: R$ 169.745,00 (cento e sessenta e nove mil setecentos e quarenta e cinco
reais)
PRAZO: 02 de maio de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2019.
ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA – Secretario Municipal de Saúde, e o Sr Adão da Silva
Leite, da empresa COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: B. A. MARQUES & CIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios,
para uso na Secretaria Municipal de Assistência Social e suas extensões, em
conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I – Termo de
Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.241.0019.2038 – 33.90.30.00.00.00
08.243.0019.2043 – 33.90.30.00.00.00
08.244.0019.2037 – 33.90.30.00.00.00
08.244.0019.2039 – 33.90.30.00.00.00
08.244.0019.2040 – 33.90.30.00.00.00
08.244.0019.2044 – 33.90.30.00.00.00
VALOR: R$ 74.532,71 (setenta e quatro mil quinhentos e trinta e dois reais e setenta e
um centavos)
PRAZO: 31 de dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 17 de maio de 2019
ASSINAM: Sr.ª LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO – Secretaria Municipal de
Assistência Social, e o Sr Celio Aparecido Marques, da empresa B. A. MARQUES & CIA
LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: ENZO CAMINHÕES LTDA.
OBJETO: tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de caminhões, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e
Projetos, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I
– Proposta de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006.2084 – 4490.52.00.00.00
VALOR: R$ 1.145.800,00 (um milhão cento e quarenta e cinco mil e oitocentos reais).
PRAZO: 120 dias
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Carlos
Eduardo Nunes de Mamã Fernandes, da empresa ENZO CAMINHÕES LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: GRANFER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.
OBJETO: tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de caminhões, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e
Projetos, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I
– Proposta de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006.2084 – 4490.52.00.00.00
VALOR: R$ 396.500,00 (trezentos e noventa e seis mil e quinhentos reais)
PRAZO: 120 dias
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Andre Louis
Pires Bastos, da empresa GRANFER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: MR CAMINHÕES LTDA ME.
OBJETO: tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de caminhões, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e
Projetos, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I
– Proposta de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006.2084 – 4490.52.00.00.00
VALOR: R$ 289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais)
PRAZO: 120 dias
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Renato dos
Reis Rocha de Moraes, da empresa MR CAMINHÕES LTDA ME.



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°587Terça-feira, 11 de Junho de 2019

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS LTDA
OBJETO: Aquisição de veículo tipo micro-ônibus – unidade móvel – com 02 (duas)
salas médico/odontológico para atendimento de serviço de saúde na Zona Rural do
município de Anaurilândia, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do município
de Anaurilândia, conforme as especificações do Anexo I.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.013.10.301.0015.2085 – 44.90.52.00.00.00
VALOR: R$ 421.000,00 (quatrocentos e vinte e um mil reais)
PRAZO: 06 de novembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2019.
ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA – Secretario Municipal de Saúde, e o Sr Carlos
Eduardo Nunes de Mamã Fernandes, da empresa KCINCO CAMINHÕES E ONIBUS
LTDA.

DECRETO Nº 1.463/2019

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CANDIDATOS APROVADOS NO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS,
REALIZADO CONFORME EDITAL
DE ABERTURA, PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICIPÍO DE
ANAURILÂNDIA/MS, NA DATA DE 02 DE
AGOSTO DE 2017”.

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito
Municipal de Anaurilândia - MS, usando das atribuições que lhes são
conferidas por Lei:

DECRETA:

Artigo 1º - Fica nomeado a partir do dia 10 de
junho de 2019, o candidato convocado, aprovado no Concurso Público de
Provas e Títulos, que teve homologação de resultado final, pelo Decreto nº
1.298/2017, publicado no Diário Oficial do Município de Anaurilândia/MS, de
nº 225, na data de 15 de dezembro de 2017, para provimento de cargos e
vagas no Quadro Permanente do Município de Anaurilândia-MS, que
cumpriram as exigências legais, conforme segue:

QUADRO DE CARGO PERMANENTE.

CARGO: ENGENHEIRO AGRONOMO (SEDE DO MUNICÍPIO)

CLASSIF. FINAL CANDIDATOS Nº - IDENTIDADE NOTA
01º Fernando Galant Dalastra 001241950 SSP-MS 65,00

Artigo 2º – Deixou de ser nomeado, por não comparecer para
apresentar os documentos exigidos no edital de convocação, o candidato:

- Naiani Tizziani 05º colocada no cargo de Psicólogo (Sede do Município), por
apresentar Termo de Desistência de Vaga.

Artigo 3º - O presente Decreto entra em vigor na data
de sua publicação ou afixação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

Anaurilândia-MS., 10 de junho de 2019.

__________________________
__

Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 090/2019

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

I - REVOGAR: A portaria 095/2017, de 20 de janeiro de 2017, que designou,
LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO, Secretária Municipal de Anaurilândia-
MS, para exercer a função de Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de
Habitação e Interesse Social, com efeitos a partir da presente data.

II - Revogam-se as disposições em contrário.

Anaurilândia-MS., 10 de junho de 2.019.

Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 091/2019

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

I - DESIGNAR: LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO, Secretária Municipal
de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS, para
exercer a função de Ordenadora de Despesas do Fundo de Habitação e
Interesse Social, com efeitos a partir da presente data.

- Revogam-se as disposições em contrário.

Anaurilândia-MS., 10 de junho de 2019.

Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal


		2019-06-11T07:15:49-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




